3. Omnibus supradictis addo: Etsi tanta mili sit
 epitulatio donos, ut omnes meas facultates pauperi-
 bus nutriti distribuam; inquit si corpus meum, pro
 sublevanda misera, flammis exposuero, ita ut vivis
 comburam: si haec sine charitate faciam, aut patiar,
 nihil mihi pruderem ad salutem: charitas ergo est
 omnium maximè necessaria. Est præterea omnium
 virtutum utilissima, quia omnia mala removet, omnia
 bona peragat.

4. Patiens est, benigna, nemini invidet, non est
 petulans et jactabunda, non arrogans et fastuosa; sed
 modesta et verecunda; non suis studi commodis,
 non irritavit injuria; inquit nec malum cogitat, nec vin-
 dictam:

6. Non gaudet iis quibus maleficit: congaudet autem
 de justitia et probitate proximi, quasi de suâ.

7. Nihil non suffert, nihil non credit; et nomine

COMMENTARIA.

VERS. 1. — *Si linguis nominum... Viam aperit omni-
 bus aliis excellenter, quam in fine precedentes
 capituli promisi. Haec via charitas est, quam super
 omnia charismata præcedere probat: et quia donum
 linguarum Corintiis pluris facient, hic apostolus,
 qui in praecedenti epite, quasi Corintiorum judicium
 damnum, hoc linguarum donum in ultimo loco sem-
 per collocavit, in hoc capite, Corintiós pariter per-
 strigens, a dono linguarum charitatis præcellentiam
 incipit ostendere.*

*Si linguis omnium nominum, seu nationum ubique
 terrarum degentium, loquar; inquit si linguis angelorum,
 id est, linguis omnibus humanis præstantiori lo-
 quar. Hyperbole est, significans per exaggerationem*

*telligibilis, scilicet haec lingua sunt ipsi conceptus an-
 gelici, perfectissimi et pulcherrimi.*

*Angelorum lingua, id est, elegantissima lingua. Sic
 vulgo dicimus: Divine loquuntur. Ut hoc schemate ser-
 monis, aliud humanis linguis excellentius signaretur.*

*Charitatem autem non habeam, factus sum velut es so-
 nans aut cymbalum tinniens, inconditum et confusa-
 sum edens. Q. d.: Sonans alala, alala. Sic Appion*

*durationem asserit: ceterorum autem destructionem et
 ratione, et similitudinibus probat*